

am Puls der Zeit

Stadtgemeinde St. Veit/Glan Hauptplatz 1 9300 St. Veit an der Glan Tel.: 04212/5555

E-Mail: city@stveit.com

St. Veit/Glan, 01.07.2021

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan vom 30. Juni 2021, Zahl: 00/000/002/2021, mit der die Nebengebührenverordnung, geändert wird

Auf Grund § 29 Abs. 5 und 6 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBI. Nr. 56/1992 zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021, in Verbindung mit §§ 151 ff des Kärntner Dienstrechtsgesetzes 1994 – K-DRG, LGBI. Nr. 71, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr.13/2021, und § 41 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBI. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021 wird verordnet:

Artikel I

Die Nebengebührenverordnung der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan vom 28.März 2001, zuletzt geändert mit Verordnung vom 25. September 2019, Zahl 00/000-2/2019, wird wie folgt geändert:

1.

Die Anlage lautet:

Zu Abschnitt II 3Mehrleistungszulage bis 12%	Ausmaß
"MitarbeiterIn für den Wohnungssprechtag und	
das Beschwerdemanagement im Wohnungsamt	8,90%
BezugsverrechnerIn mit Entlohnung in Verwendungsgruppe C	10,00%
Stellvertretende/r AmtsleiterIn	12,00%
Stellvertretende/r AbteilungsleiterIn mit Dienstprüfung und	
fachlicher Zusatzausbildung	12,00%
EDV Verantwortliche/r	12,00%
AbteilungsleiterIn der allgemeinen Verwaltung	
mit arbeitsrechtlicher Grundlage nach dem K-GVBG 1992	12,00%"

Artikel II

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kra	aft.
Der Bürgermeister:	
Ing. Martin Kulmer	